ΞΔ'. "Οὐτην δια τις ὑπὲρ ἀληθείας Χριστοῦ καταδέ- ἔρται ἐντραπήν, ἐκατονταπλασίων ὑπὸ πλήθους δο- ξασθήσεται.

ΞΕ'. Κρείσσον δὲ πᾶν ἀγαθὸν ἐργάζεσθαι διὰ τὰ μέλλοντα.

ΞΖ'. "Οταν ἀνθρώπος ἀνθρώπων ὠφελήσῃ ἐν λδ- γοις ἡ ἐν πράγμασιν, Θεοῦ εἰναι τὴν χάριν νοεῖτω- σαν ἀμφότεροι. Οὐ δὲ μὴ συνιών τοῦτο, παρὰ τοῦ συνιέντος ἔξουσιασθήσεται.

ΞΩ'. "Ο ἐπιτινὸν τὸν πλησίον κατά τινα ὑπόκρι- σιν, δνειδίσει αὐτὸν ἐν καιρῷ, καὶ αὐτὸς ἐντραπή- σεται.

ΞΗ'. "Ο ἀγνοῶν ἐνέδραν πολεμίων, σφάζεται εὐ-

LIX. Ne dicas: Quid faciam, quoniam quod non volo, mihi evenit? Proterea deliberans statue quod factu sit optimum.

LX. Quorum memor es, facito; et quorum non memor es, ea revelantur; et ne citra judicium et temere prodas tuam cogitationem.

LXI. Scriptura dicit: *Infernus et perditio mani- festa sunt apud Dominum*¹¹. Hac autem de cordis ignorantia et oblitione dicta sunt.

LXII. Infernus est ignorantia; perditio autem, oblitio. Utraque vero obscura est; propterea quo- que noxia.

B LXIII. De tui ipsius malis natage, et non de proximi; ne una mentis tuæ sedulitas intereat.

LXIV. Nihil magis distrahit ab omni genere bo- ni, quam socordia; misericordia autem et precatio adhortantur negligentes.

LXV. Omnis afflictio secundum Deum, opus pie- tatis est certissimum; siquidem vera charitas in adversis probatur.

LXVI. Ne dicas te virtutis possessorem esse ci- tra afflictionem; neque enim probari potest propter requiem et tranquillitatis otium.

LXVII. Omnis voluntariæ afflictionis exitum con- sidera, et invenies in illa peccati interitum.

LXVIII. Multa consilia proximi ad utilitatem; unicuique autem propria sententia nihil convenien- tius.

C LXIX. Quærens remedium, curam habe conscientiæ; et quæcunque loquitur, facito; et ita utilita- tem invenies.

LXX. Cujusque hominis arcana Deus comperta habet, et conscientia; et propter hæc ipsa semet emendat et corrigit.

LXXI. Inconsulto labore semet conficiens, pror- sus mendicum agit. Cæterum qui spe proposita currit, locuples est admodum.

LXXII. Quæcunque potest homo, pro voluntate sua facit; verum Deus horum exitum, prout justum est, dispensat.

LXXIII. Quod si animus est, nullius iudicio lau- dem obnoxiam ab hominibus consequi: primum de peccatis tuis redargutionem amans boni consule.

D LXXIV. Quantamcunque pro veritate Christi ignominiam quis pertulerit, tantum in centuplo ma- gis a multitudine gloriæ consequetur.

LXXV. Satius autem est omne bonum operari propter futura.

LXXVI. Quoties homo homini verbis profuerit aut operibus, Dei uterque gratiam esse agnoscet. Cæterum hoc non intelligens, ab intelligenti po- testate superabitur.

LXXVII. Laudans proximum simulata quadam et figurata laude, temporis progressu illum probro afficiet, et ipse rursum pudore suffundetur.

LXXVIII. Ignorans hostium insidias, haud diffi-

cultus jugulatur; et cui affectionum causæ non sunt perspectæ, facile labitur.

LXXIX. A voluptatis amore et studio, negligencia; a negligentia proficiscitur oblivio. Rerum enim utilium cognitionem Deus omnibus largitus est.

LXXX. Homo dat consilium homini, quemadmodum novit; Deus autem operatur in audiente, secundum quod credit.

LXXXI. Vidi homines idiotas opere humilia sagientes, et facti sunt sapientiores sapientibus. Alter idiota cum audisset illum extolli laudibus, humilitatem non est imitatus; sed in privata sua conditione ambitiose et arroganter semet efferens, superbiā arripuit.

LXXXII. Respusens intellectus prudentiam, et ad imperitiam semet convertens, non solum est idiota sermone, sed etiam cognitione.

LXXXIII. Quemadmodum aliud est sapientia sermonis, et aliud intellectus: sic aliud sermonis imperitia, aliud insipientia.

LXXXIV. Quemadmodum viro pio non nocet imperitia dicendi: sic neque eloquentia nocet humili.

LXXXV. Ne dixeris: Nescio quid mihi sit agendum, et ob id sum extra culpam, si illud non egero. Si enim facis quæcunque scis esse bona, cætera deinceps tibi revelabuntur, et unum ex uno peculiari modo intelliges.

LXXXVI. Nihil tibi conducit nosse posteriora, antequam priora peregeris: siquidem scientia inflat, nullum opus producendo, charitas vero adficit¹², omnia perferendo.

LXXXVII. Legens verba Scripturæ sanctæ, opere ipso exsequere; et ne verba fundas temere, glorians de nuda ejus cognitione.

LXXXVIII. Qui relicto operandi studio, solam cognitionem amplectitur, pro gladio bis acuto baculum arundineum tenet; qui tempore belli, ut ait Scriptura¹³, perforabit atque ingredietur manum ejus, atque in conspectu hostium naturale venenum immittet.

LXXXIX. Metitur Deus et trutinat omnem intellectum. Licit enim eamdem rem animo graviter affecto cogitare, et temperato.

XC. Qui facit mandatum, pro eo sufficeret tentationem non dubitet; quia dilectio erga Christum per contraria probatur.

XCI. Curam cogitationum tuarum nunquam negligas; quoniam Deum nulla conceptio latere potest.

XCI. Cum animadverteris, cogitationem polliceri tibi gloriam humanam, probe noveris, quod ignominiam tibi præparat.

XCI. Cognoscit inimicus justitiam legis spiritualis, ac tantum nititur occupare dispositionem intellectus. Hoc enim modo vel pœnitentem sibi captivum reddet, aut non resipiscentem gravibus calamitatibus afficiet.